
Міністерство освіти і науки України 

ДВНЗ «Криворізький національний університет» 

Наукова бібліотека 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   Інформаційний список літератури 

 

  

«НОВІ КНИГИ» 
 

 

січень-березень 

2015 року 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кривий Ріг 

2015 



 

      Інформаційний список літератури  «НОВІ КНИГИ» є виданням, що формується 

за мірою надходження нової літератури до бібліотеки університету. 

Це – складова частина електронного каталогу, що започаткований в бібліотеці з 2005 

року. Копію списку нових надходжень можна замовити і одержати як в паперовому, так 

і в електронному варіанті. 

 Список створено за допомогою програмного забезпечення «УФД/Бібліотека» 

згідно з ДСТУ  7.1:2006 «БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ЗАПИС. БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ОПИС» та 

відсортований за певними шифром документів. 

     Загальна кількість надходжень нової літератури за січень - березень 2015 р. – 54  

назви, 72 прим. 

Місце збереження документів, що надійшли: 

- абонемент наукової літератури 

- абонементи навчальної літератури всіх факультетів університету 

- читальні зали 1 - 5 

 

Укладачі бази даних: Токарєва Т. М., Масік І. В. 

Укладач списку літератури Протазанова І. В. 

Редактор: Баскакова С. О. 

Комп’ютерне оформлення: Вигівська В. О.             

Відповідальний за випуск: Баскакова С. О. 

 

 

 

 

УДК 
 

1. 50 

О-62 

   Оптимизм решений технических и гуманитарных проблем экологии 

Кривбасса  / А. М. Дроздов, А. А. Лапшин, Л. И. Томилина, 

Т. В. Старова. – Кривой Рог : [Видавничий дім], 2011. – 364 с. 

             

 

2. 

50 

К82 

   Критерії екологічної і геолого-економічної оцінки та мінералогія 

відходів гірничо-металургійного комплексу Кривбасу  / С. О. Довгий, 

В. В. Іванченко, М. М. Коржнєв та ін.; НАН України, Ін-т 

телекомунікацій і глобального інформ. простору. – Київ : Ніка - Центр, 

2013. – 228 с. 

             

 

3. 

50 

С83 

   Стратегія і тактика сталого розвитку  / за ред. А. Г. Шапара. – 

Дніпропетровськ : [Моноліт], 2004. – 314 с. 

 

 

4. 

502.7 

У81 

   Устойчивое развитие и природные ресурсы прибрежной Азово-

Черноморской зоны Крыма / Г. И. Рудько, И. Д. Кудрик, С. Г. Белявский 

и др. – Киев : АДЕФ - Украина, 2012. – 288 с. 

            

 

5. 

55(092) 

Е83 
Есина Н. А. 

   Фукс Эдуард Карлович (1872-1938). Свитальский Николай Игнатьевич 

(1884 - 1937)  / Н. А. Есина. – Кривой Рог : Издат. центр КНУ, 2014. –  

62 с. 

             



 

6. 

550.4 

Х86 
Хоха Ю. В. 

   Термодинаміка глибинних вуглеводнів у прогнозуванні регіональної 

нафтогазоносності / Ю. В. Хоха. – Київ : Наукова думка, 2014. – 57 с. – 

(Проект "Наукова книга" (Молоді вчені)). 

             

 

7. 

551.2 

У74 
Усенко О. В. 

   Формирование расплавов: геодинамический процесс и физико-

химические взаимодействия  / О. В. Усенко. – Киев : Наукова думка, 

2014. – 237 с. – (Проект "Наукова книга"). 

             

 

8. 

553 

С77 
Старосельський Є. М. 

   Закономірності формування та розподіл родовищ вуглеводнів (на 

прикладі вуглеводневого потенціалу палеозойських басейнів світу) : 

монографія / Є. М. Старосельський, Г. І. Рудько. – Київ ; Чернівці : 

Букрек, 2012. – 322 с. 

             

 

9. 

59 

Л78 
Лоренц К. 

   Как человек подружился с собакой / К. Лоренц. – Киев : Знання, 2011. – 

148 с. 

             

 

10. 

59 

Л78 
Лоренц К. 

   Так называемое зло. К истокам агрессии / К. Лоренц. – Киев : Знання, 

2011. – 352 с. 

 

 

11. 

614(075.8) 

Л24 
Лапін В. М. 

   Безпека життєдіяльності людини  : навч. посіб. / В. М. Лапін. – 8-ме 

вид., переробл. і доп. – Київ : Знання, 2013. 

 

 

12. 

614(075.8) 

М99 
Мягченко О. П. 

   Безпека життєдіяльності людини та суспільства : навч. посіб. 

/ О. П. Мягченко. – Київ : Центр учбової літератури, 2010. – 384 с. 

 

 

13. 

621.31 

К48 
Клепиков В. Б. 

   Динамика электромеханических систем с нелинейным трением : 

монография / В. Б. Клепиков. – Харьков : Підручник НТУ ХПІ, 2014. – 

408 с. 

 

 

14. 

621.7 

П59 

   Порошковая металлургия на рубеже веков: новые аспекты, понятия и 

определения  / Д. С. Кива, С. А. Бычков, О. Ю. Нечипоренко, 

И. Г. Лавренко. – Киев : КВІЦ, 2014. – 190 с. 

             

 

15. 

622(063) 

Г67 

   Гірничо-металургійний комплекс: досягнення, проблеми та 

перспективи розвитку : матеріали конференції (12 - 16 травня 2009 року, 

м. Кривий Ріг) / М-во освіти і науки України, КТУ. – Кривий Ріг : 

[Видавничий центр КТУ], 2009. – 310 с. 

            

 

16. 

622.7 

Э65 

   Энергоэффективное автоматизированное управление процессом 

обогащения руды с распознаванием ее технологических разновидностей 

/ В. С. Моркун, В. В. Тронь, С. А. Гончаров, Н. С. Подгородецкий. – 

Кривой Рог : [б. и.], 2014. – 326 с. 

 



 

17. 

622.8 

П68 

   Правила безпеки під час поводження з вибуховими матеріалами 

промислового призначення : НПАОП 0.00-1.66-13 / [ДУ "Національний 

науково-дослідний ін-т промислової безпеки та охорони праці", Держ. 

служба гірничого нагляду та промисл. безпеки України]. – Київ : [б. в.], 

2013. – 360 с. 

 

 

18. 

624.04 

У74 
Усаковский С. Б. 

   Прикладные задачи теории надежности сооружений. О новой 

парадигме теории расчета сооружений : монография / С. Б. Усаковский ; 

м-во образования и науки Украины, Киевский нац. ун-т стр-ва и 

архитектуры. – Киев : [КНУСА], 2014. – 54 с. 

 

 

19. 

65(075.8) 

С42 
Скібіцька Л. І. 

   Лідерство та стиль роботи менеджера : навч. посіб. / Л. І. Скібіцька. – 

Київ : Центр учбової літератури, 2009. – 192 с. 

 

 

20. 

657(075.8) 

З-36 
Засадна Х. О. 

   Бухгалтерський облік основних господарських операцій у програмі 1С: 

Бухгалтерія 7.7 : навч. посіб. / Х. О. Засадна, Р. К. Шурпенкова. – Київ : 

Центр учбової літератури, 2010. – 237 с. 

 

 

21. 

657(075.8) 

А92 
Атамас П. Й. 

   Бухгалтерський облік у галузях економіки : навч. посіб. 

/ П. Й. Атамас. – 2-ге вид., перероб. та доп. – Київ : Центр учбової 

літератури, 2010. – 392 с. 

 

 

22. 

657(075.8) 

Б94 

   Бухгалтерський фінансовий облік: теорія та практика : навч.-

практичний посібник / Н. І. Верхоглядова, В. П. Шило, С. Б. Ільіна, 

В. І. Кисла. – Київ : Центр учбової літератури, 2010. – 536 с. 

 

 

23. 

658(075.8) 

Г67 
Горбенко О. В. 

   Логістика : навч. посіб. / О. В. Горбенко. – Київ : Знання, 2014. 

             

 

24. 

69:658(075.8) 

В15 
Валовой О. І. 

   Організація будівництва : навч. посіб. для вищих навч. закладів 

/ О. І. Валовой, М. О. Валовой. – Кривий Ріг : Видавничий центр КТУ, 

2012. – 516 с. 

 

 

25. 

697(082) 

В29 

   Вентиляція, освітлення та теплогазопостачання : науково-технічний 

збірник. Вип. 17 / м-во освіти і науки України, Київський нац. ун-т буд-ва 

і архітектури. – Київ : [КНУБА], 2014. – 148 с. 

 

 

 

ББК 
 
 

26. 

ББК63.3(4Укр) 

К82 

   Криворіжжя: календар пам'ятних дат і подій на 2015 рік / [упоряд.  

І. О. Стеблина]. – Кривий Ріг : [б. в.], 2014. – 44 с. 

             

 

27. 

ББК63.3(4Укр) 

Д63 

   Документи з історії Криворіжжя (1918-1927) . Вип. 2 / [упоряд.:  

О. О. Мельник, І. О. Стеблина]. – Кривий Ріг : [б. в.], 2013. – 68 с. 

             



 

28. 

ББК63.3(4Укр) 

Б94 
Бобелюк С. 

   Нариси з історії селянства Криворіжжя  / С. Бобелюк. – Кривий Ріг : 

[КП "Криворізька друкарня], 2012. – 48 с. 

             

 

29. 

ББК63.3(4Укр) 

Д63 

   Документи з історії Криворіжжя (1919-1926). Вип. 1 / [упоряд.:  

О. О. Мельник, І. О. Стеблина]. – Кривий Ріг : [б. в.], 2013. – 104 с. 

 

 

30. 

ББК65.26я73 

М48 
Мельник П. В. 

   Банківські системи зарубіжних країн : [підручник] / П. В. Мельник, 

Л. Л. Тарангул, О. Д. Гордей. – Київ : Алерта, 2010. – 586 с. 

             

 

31. 

ББК65.9(2)2 

О-58 
Онищенко Г. В. 

   Банківські гарантії : монографія / Г. В. Онищенко, П. Д. Петренко. – 

Київ : Алерта, 2014. – 288 с. 

            

 

32. 

ББК65.9(2)26я2

1 

З-14 

Загородній А. Г. 

   Фінансовий словник  / А. Г. Загородній, Г. Л. Вознюк, Т. С. Смовжено. – 

Львів : Видавництво Львівської політехніки, 1996. – 384 с. 

     

 

33. 

ББК65.9(2)26я7

3 

Є30 

Єгоричева С. Б. 

   Банківські інновації : навч. посіб. / С. Б. Єгоричева. – Київ : Центр 

учбової літератури, 2010. – 206 с. 

 

 

34. 

ББК65.9(4Укр)

я73 

Д64 

Долгошея Н. О. 

   Страхування в запитаннях та відповідях : навч. посіб. 

/ Н. О. Долгошея. – Київ : Центр учбової літератури, 2010. – 316 с. 

 

 

35. 

ББК67.9(4Укр) 

Р79 
Ротань В. Г. 

   Науково-практичний коментар законодавства України про працю  

/ В. Г. Ротань, І. В. Зуб, О. Є. Сонін. – 11-е вид., доп. та перероб. – Київ : 

[Алерта], 2010. – 584 с. 

 

 

36. 

ББК67.9(4Укр) 

О-53 
Олефір А. О. 

   Правовий механізм державних закупівель: стимулювання 

інноваційності виробництва медичної продукції  монографія 

/ А. О. Олефір. – Київ : Юстініан, 2014. – 448 с. 

 

 

37. 

ББК67.91 

О-58 
Онищенко Г. В. 

   Довірчі правовідносини з іноземним елементом : монографія 

/ Г. В. Онищенко. – Київ : Алерта, 2012. – 267 с. 

             

 

38. 

ББК71я73 

К90 

   Культурологія: теорія та історія культури : навч. посіб. / за ред.  

І. І. Тюрменко. – 3-тє, перероб. та доп. – Київ : Центр учбової літератури, 

2010. – 370 с. 

 

 

39. 

ББК74.58я73 

К59 
Козяр М. М. 

   Педагогіка вищої школи : навч. посіб. / М. М. Козяр, М. С. Коваль. – 

Київ : Знання, 2013. – 327 с. 

 

 

40. 

ББК81.411.4я7

3 

С91 

   Сучасна українська мова. Синтаксис : підручник / за ред. 

 А. К. Мойсієнка. – Київ : Знання, 2013. – 238 с. – (Університетський 

підручник). 

 



 

41. 

ББК81.432.1 

Ф33 
Федоришин М. 

   Англо-український словник з українською транскрипцією 

/ М. Федоришин. – Львів : СП "БаК", 1998. – 198 с. 

             

 

42. 

ББК83.3(2=Рус

)7 

Б90 

Бублейник Л. В. 

   Художественный мир Бориса Пастернака (книга стихов "Когда 

разгуляется") : монография / Л. В. Бублейник, Л. К. Оляндэр. – Луцк : 

Вэжа-Друк, 2014. – 230 с. 

             

 

43. 

ББК87.4я73 

Х76 
Хоменко І. В. 

   Логіка: теорія та практика : підручник / І. В. Хоменко. – Київ : Центр 

учбової літератури, 2010. – 398 с. 

  

 

44. 

ББК88 

М23 
Маноха І. П. 

   Психологія потаємного "Я" / І. П. Маноха. – Київ : Поліграфкнига, 

2001. – 446 с. 

             

 

45. 

ББК88я73 

М19 
Малхазов О. Р. 

   Психологія праці : навч. посіб. / О. Р. Малхазов. – Київ : Центр учбової 

літератури, 2010. – 206 с. 

 

 

 

Художня література 

 
 

46. 

И(Нем) 

Л44 
Леман М. 

   Рабу ли царствовать...  / М. Леман ; [ пер. с иврита Э. Погребинского, 

М. Витковской]. – Москва : Лехаим, 2004. – 400 с. 

 

 

47. 

Р2 

А44 
Акунин Б. 

   Алмазная колесница : в 2 т. Т. 1 : Ловец стрекоз. Россия, 1905 год 

/ Б. Акунин. – Москва : Захаров, 2010. – 204 с. 

 

 

48. 

Р2 

А44 
Акунин Б. 

   Алмазная колесница : в 2 т. Т. 2 : Между строк. Япония, 1878 год 

/ Б. Акунин. – Москва : Захаров, 2010. – 606 с. 

 

 

49. 

СБ 

Н12 

   На землі, на рідній... : літературні та документальні твори з історії 

гірничого краю. Кн. 6 : Несказанно прекрасні краї... / упоряд. Г. 

Гусейнов. – Дніпропетровськ : АРТ-ПРЕС, 2011. – 360 с. 

 

 

50. 

СБ 

Н12 

   На землі, на рідній... : літературні та художні твори з історії гірничого 

краю. Кн. 5 : На древньому Кизикерменському тракті / упоряд.  

Г. Гусейнов. – Дніпропетровськ : АРТ - Прес, 2008. – 360 с. 

 

 

51. 

СБ 

Н12 

   На землі, на рідній... : літературні та художні твори з історії гірничого 

краю. Кн. 7 : Крізь товщу минулого / упоряд. Г. Гусейнов. – 

Дніпропетровськ : АРТ - Прес, 2012. – 376 с. 

 

 

52. 

СБ 

Н12 

   На землі, на рідній... : літературні та художні твори з історії гірничого 

краю. Кн. 8 : За віру вольності бороніть / упоряд. Г. Гусейнов. – 

Дніпропетровськ : АРТ - Прес, 2014. – 496 с. 

      



 

53. 

У2 

Д64 
Доленник И. 

   Родство  / И. Доленник. – Кривий Ріг : [Видавничий дім], 2014. – 182 с. 

 

 

54. 

У2 

М91 
Мурашкин М. Г. 

   Конец света - конец всем / М. Г. Мурашкин. – Дніпропетровськ : Січ, 

2012. – 248 с. 

             

 

 

Іменний покажчик 

 

Акунин Б. 47, 48,  

Атамас П.Й. 21,  

Белявский С.Г. 4,  

Бобелюк С. 28,  

Бублейник Л.В. 42,  

Бычков С.А. 14,  

Валовой М.О. 24,  

Валовой О.І. 24,  

Верхоглядова Н.І. 22,  

Вознюк Г.Л. 32,  

Гончаров С.А. 16,  

Горбенко О.В. 23,  

Гордей О.Д. 30,  

Довгий С.О. 2,  

Долгошея Н.О. 34,  

Доленник И. 53,  

Дроздов А.М. 1,  

Есина Н.А. 5,  

Єгоричева С.Б. 33,  

Загородній А.Г. 32,  

Засадна Х.О. 20,  

Зуб І.В. 35,  

Іванченко В.В. 2,  

Ільіна С.Б. 22,  

Кива Д.С. 14,  

Кисла В.І. 22,  

Клепиков В.Б. 13,  

Коваль М.С. 39,  

Козяр М.М. 39,  

Коржнєв М.М. 2,  

Кудрик И.Д. 4,  

Лавренко И.Г. 14,  

Лапін В.М. 11,  

Лапшин А.А. 1,  

Леман М. 46,  

Лоренц К. 9, 10,  

Малхазов О.Р. 45,  

Маноха І.П. 44,  

Мельник П.В. 30,  

Моркун В.С. 16,  

Мурашкин М.Г. 54,  

Мягченко О.П. 12,  

Нечипоренко О.Ю. 14,  

Олефір А.О. 36,  

Оляндэр Л.К. 42,  

Онищенко Г.В. 31, 37,  

Петренко П.Д. 31,  

Подгородецкий Н.С. 16,  

Ротань В.Г. 35,  

Рудько Г.И. 4,  

Рудько Г.І. 8,  

Скібіцька Л.І. 19,  

Смовжено Т.С. 32,  

Сонін О.Є. 35,  

Старова Т.В. 1,  

Старосельський Є.М. 8,  

Тарангул Л.Л. 30,  

Томилина Л.И. 1,  

Тронь В.В. 16,  

Усаковский С.Б. 18,  

Усенко О.В. 7,  

Федоришин М. 41,  

Хоменко І.В. 43,  

Хоха Ю.В. 6,  

Шило В.П. 22,  

Шурпенкова Р.К. 20,  

 

 

Персоналії 

 

Пастернак Борис 42,  

Свитальский Н. И.   5, 

Фукс Э. К.    5, 

 

 



Предметник покажчик 

 

Аварiї, нещаснi випадки i 

травматизм на рудниках. Охорона 

працi i технiка безпеки на рудниках 

17,  

Адміністрація. Керівництво. Техніка 

та засоби керівництва 

19,  

Англійська мова 41,  

Банки. Банківська діяльність 30, 31, 33,  

Будівництво 24,  

Ведення рахунків. Бухгалтерські 

записи, проведення. Журнал-ордер 

20, 21, 22,  

Вентиляція. Кондиціонування 

повітря 

25,  

Вибухові роботи. Вибухові 

речовини 

17,  

Види освітлення відповідно до 

об’єкту освітлення. Спеціальне 

освітлення 

25,  

Вироблення, постачання, розподіл та 

регулювання електричної енергії. 

Електричні машини та прилади. 

Електричні вимірювання. Технічне 

застосування магнетизму. Технічне 

застосування електростатики 

13,  

Вища освіта. Педагогіка вищої 

школи 

39,  

Внутрішня геодинаміка (ендогенні 

процеси) 

7,  

Воєнна наука. Військова справа 11,  

Гiрнича справа 15,  

Геологія. Науки про Землю 5,  

Геохімія 6,  

Господарське (економічне право) 

право. Акціонерне право 

36,  

Динаміка. Кінетика 13,  

Збірники творів художньої 

літератури народів світу 

49, 50, 51, 

52,  

Зоологія 9, 10,  

Історія Криворіжжя 26, 27, 28, 

29,  

Історія і критика світової літератури 

і літератури окремих країн 

42,  

Культура. Культурологія 38,  

Логіка 43,  

Матеріально-технічне забезпечення. 

Логістика. Закупівля. Складське 

господарство 

23,  

Машини з електричним приводом 13,  

Металургія 15,  

Міжнародне право 37,  

Міцність конструкцій.Здатність 

витримувати навантаження 

18,  

Нещасні випадки. Ризик. Небезпека. 

Запобігання нещасним випадкам. 

Особистий захист. Безпечність 

11, 12,  

Німецька література 46,  

Обробка, збагачення мiнеральної 

сировини 

16,  

Переробка відходів виробництва 2,  

Поняття обігрівання будівель. 

Принципи, вимоги, розрахунки. 

Зовнішній та внутрішній впливи 

25,  

Порошкова металургія 14,  

Природа. Дослiдження природи та її 

збереження. Захист живої природи 

1, 2, 3, 4,  

Програмне забезпечення 20,  

Психологія окремих видів 

діяльності. Галузева (прикладна) 

психологія 

45,  

Психологія особистості 44,  

Родовища вуглеводнів. 

Нафтогазоносність 

6, 8,  

Російська література XX - XXI ст. 47, 48,  

Страхування. Соціальне 

страхування. Соціальна допомога 

34,  

Теорія управління підприємствами. 

Автоматизація (АСУ) 

16,  

Трудове право і право соціального 

забезпечення України 

35,  

Українська література ХХ ст. 53, 54,  

Українська мова 40,  

Утримання, обслуговування та 

ремонт обладнання 

24,  

Фінанси 32,  

Цивільне і торгове право України. 

Сімейне право України. 

Підприємницьке право України 

36,  

 


